- 1 -

2015年４月10日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 2 番 2 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 武 田  雅 亮

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役執行役員管理本部長 村 田  隆 夫

TEL. 03-5460-8237

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2015年４月10日開催の取締役会において、連結子会社である、盤起工業（大連）有限公司（本社：

中国）及びPUNCH INDUSTRY MALAYSIA SDN. BHD. （本社：マレーシア）が増資を行い、その全額を当社が引き

受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．増資の目的

当社は、2016年３月期を最終年度とする中期経営計画「バリュークリエーション１５」において、重

点経営課題であるグローバル化、新市場の開拓、高収益事業モデルへの転換にグループをあげて取組ん

でおります。

このような中、当社の中国事業は、自動車関連、高付加価値製品拡販等により順調に拡大を続けてお

り、東南アジア事業は、ベトナム、シンガポール等において販路を広げるなど、いずれも当社のグロー

バル戦略上の重要な拠点となっております。

今般の連結子会社の増資は、中国事業においては、航空機関連等新規分野に対応した高精度加工技術

の研究開発及び自動化・省力化のための設備投資を、東南アジア事業においては、自動化・能力増強の

ための設備投資を、それぞれ目的としております。これにより、グローバル化を更に加速し、「バリュー

クリエーション１５」最終年度の業績確保へ向けて取組んでまいります。

２．増資する子会社の概要

（１）商 号 盤起工業（大連）有限公司 PUNCH INDUSTRY MALAYSIA SND. BHD.

（２）設 立 年 月 1990年10月 2000年７月

（３）所 在 地 中華人民共和国遼寧省大連市 マレーシア国ペナン市

（４）代 表 者 真田 保弘 小林 將浩

（５）資 本 金 25,000千米ドル（約30億円） 6,000千ﾏﾚｰｼｱ・ﾘﾝｷﾞｯﾄ（約２億円）

（６）事業の内容 金型用部品の製造・販売 金型用部品の製造・販売

（７）決 算 期 12月 12月

（８）出 資 比 率 当社100％ 当社100％

- 2 -

３．増資の内容

（１）増 資 額 7,500千米ドル（約９億円） 3,000千ﾏﾚｰｼｱ・ﾘﾝｷﾞｯﾄ（約１億円）

（２）払 込 期 日 2015年５月12日(予定) 2015年５月12日(予定)

（３）増資後資本金 32,500千米ドル（約39億円） 9,000千ﾏﾚｰｼｱ・ﾘﾝｷﾞｯﾄ（約３億円）

（４）増資後出資比率 当社100％ 当社100％

４．業績に与える影響

当該子会社の増資による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上